
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 517 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

OGGETTO: Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli 

interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i 

servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera 

CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017 – autorizzazione a contrarre 

fornitura di n. 1 ecografo per le esigenze della UOC Ginecologia e Ostetricia – Ditta Landucci 

srl. 

Il Direttore Generale 

Dott. ssa Chiara Seazzu 

coadiuvato dal:  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista            la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Chiara 

Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il Dott. 

Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 975 del 28.10.2022 con la quale è stata disposta l’ aggiudicazione 

Esecutiva di N. 1 Ecografo GE VOLUSON E8 fornito dalla ditta Landucci Srl, 

destinato al centro PMA e diagnostica ostetrico -ginecologica; 

Considerato   che il Responsabile della UOC Ginecologia e Ostetricia ha presentato la richiesta di 

un ecotomografo ginecologico con nota prot. NP/2023/1898 del 27/04/2023, in 

sostituzione di un ecotomografo presente presso il reparto Mod GE E8 acquisito nel 

2012, oramai obsoleto e non più riparabile; 

Considerato che anche al fine di uniformare le tecnologie presenti presso la struttura e assicurare 

l’omogeneità operativa nell’utilizzo da parte di tutti gli operatori coinvolti nelle 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 517 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

attività risulta necessario provvedere all’acquisizione di un ulteriore ecografo con  

caratteristiche similari e superiori di quello presente presso la Struttura PMA, 

richiedendo nello specifico un ecografo Mod Voluson E10 prodotto dalla GE; 

Preso atto che, come rilevato nella relazione presentata dal Responsabile della UOC, agli atti del 

servizio, l’ecografo Mod Voluson E10 risulta essere dotato di caratteristiche 

prestazionali particolarmente elevate, nello specifico la qualità di imaging 3D e 4D,  

dotato di software univoci in grado di rilevare immagini volumetriche del cuore 

fetale, che permette un elevata analisi pre-natale, inoltre la presenza di SW 

diagnostici avanzati risulta essere in grado di ridurre i tempi macchina necessari 

all’operatore per gli studi di II livello, quale translucenza nucale, analisi morfologica 

ecc, utili per lo studio di eventuali malformazioni in fase prematura; 

Dato Atto  che si provvederà alla richiesta di un preventivo sulla piattaforma SardegnaCat, 

all’operatore economico Landucci srl, rivenditore per la Sardegna degli ecografi GE 

per un importo complessivo previsto di € 130.000,00 oltre l’IVA di legge, secondo 

quanto previsto dal combinato disposto dall'art.63 comma 3, lettera b), e dall'art.63 

comma 2, lettera b) numero 2) del D.lgs. n.50 del 18 aprile  2016, nonché l’art 50 

comma 1,  lettera b) del Dlgs 36 del 31 marzo 2023; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1.  Di autorizzare la procedura negoziata, con l’operatore economico Landucci srl, sulla 

piattaforma SardegnaCat, secondo quanto previsto dal combinato disposto dall'art.63 comma 

3, lettera b), e dall'art.63 comma 2, lettera b) numero 2) del D.lgs. n.50 del 18 aprile  2016, 

nonché l’art 50 comma 1, lettera b) del Dlgs 36 del 31 marzo 2023, per la fornitura di  un 

ecografo Mod Voluson E10 prodotto dalla GE per le esigenze della UOC Ginecologia e 

Ostetricia per un importo  complessivo previsto di € 130.000,00 oltre l’IVA; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 517 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

2. di prendere atto che  tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all’art. 26 

della legge 23 dicembre 1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di 

committenza regionali; 

3.  di dare atto che la spesa graverà interamente sul Bilancio dell’esercizio di competenza a 

valere sul finanziamento  “Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 -  per il 

Completamento degli interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati 

all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio 

di Cagliari” - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, 

CUP G56G16000580006, da imputare sul codice di conto n. A102020401 autorizzazione : 

UAPROG/2017/8/_; 

4. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 

dell’art.3 della L.136/2010 e s.m.i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti 

correnti dedicati da parte della ditta aggiudicataria; 

5. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della 

Ditta Landucci srl, previa acquisizione dai Servizi competenti, dell'attestazione della 

regolarità e conformità della fornitura; 

6. Di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto 

sulla piattaforma regionale, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 517 

Adottata dal Direttore Generale in data 17.05.2023 

 

7. di trasmettere copia del presente atto  al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e al 

Servizio Tecnico per gli adempimenti di competenza. 

 

 

       

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 18.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 

S.C. Provveditorato ed Economato Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras  F.to 

Estensore: GBFrau 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni 

F.to 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Antonio Tognotti 

F.to 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

 

   Il Direttore Sanitario                           

    Il Direttore 

Amministrativo 

 Dott.ssa Paola Racugno        

Dott.ssa Roberta Manutza 

 

 


